報道関係者各位



2018 年 12 月 10 日 株式会社力の源ホールディングス

一風堂、ショッピングやビジネスで賑わう「上海新天地」に 12月7日(金)新店をオープン! ~中国本土に20店舗目の出店を達成!~



一風堂、上海新天地広場店 2018年12月7日(金)にグランドオープン

株式会社力の源ホールディングス(本社:福岡市中央区、代表取締役会長兼社長:河原成美)傘下のCHIKARANOMOTO GLOBAL HOLDINGS PTE. LTD. (本社:シンガポール) は、現地のライセンスパートナーである RAMEN CONCEPTS LIMITED (本社:香港)と共に、中国本土20店舗目となる「一風堂」上海新天地広場店を2018年12月7日(金)にグランドオープンいたしました。

当店は、平日はビジネスで訪れる方が多く、休日は上海の中でも特に新しい飲食店やアパレルショップなどが次々と 出店していることから、最先端の流行を求める地元の方や観光客で賑わう新天地エリア内に位置し、地下鉄「黄陂南路 駅」直結の複合施設「瑞安新天地広場」地下2階に出店しています。「黄陂南路駅」ご利用の方や「瑞安新天地広場」内 のオフィスで働く方を始め、「瑞安新天地広場」に直結している「香港プラザ」をご利用の方などのご来店を見込んでお ります。

メニューは、忙しいビジネスマンのお客様を想定し「特製赤丸」や「特製白丸」、「特製からか麺」といった比較的素早いご提供が可能なラーメンを主軸としており、さらに地元のお客様からの、日本ならではの食事を他にも楽しみたいというご要望にもお応えできるよう「博多一口餃子」、「和風唐揚げ」、「イカゲソ磯辺揚げ」などの一品料理も用意しています。

オープン当日は周辺オフィスに勤める方、オープンを待ちわびていた地元の方を始め多くのお客様にご来店いただき、大盛況の初日を迎えることができました。今後も、成長著しい上海新天地エリアにて多くのお客様にご利用いただけるよう、地域に根ざした活気あるお店づくりに努めて参ります。

●店舗情報 Shop Information

【開業日 Grand Opening】 2018 年 12 月 7 日 (金)

【店名 Name】IPPUDO CHINA 上海新天地広場 店

【住所 Address】上海市黄浦区淮海中路 333 号地下二层 18a、18b、19 室

【営業時間 Hours】10:00~22:00 (L021:30)

【席数 Seats】49 席

[Web Site] http://www.ippudo.com.cn/index.html





オープン当日の様子

●商品ラインナップ (一例) ※1 元=16 円換算の場合 Signature Dish

特製白丸(52元/832円)、特製赤丸(55元/880円)、特製からか麺(58元/928円)、特製醤油(58元/928円)、 博多一口餃子(22元/352円)、一風堂特製スパイシー手羽(30元/480円)、博多バンバンジーサラダ(22元/352円)、 和風鶏唐揚げ(28元/448円)、イカゲソ磯辺揚げ(28元/448円)



特製白丸



特製赤丸



和風鶏唐揚げ



博多一口餃子

●運営会社概要

RAMEN CONCEPTS LIMITEDは、香港をはじめとする中国各都市で「STARBUCKS」や「元気寿司」、「Lawry's The Prime Rib」などの外食店舗を運営する「美心集團(マキシム)」グループ傘下の企業です。

●一風堂について

1985年に福岡の大名で創業したラーメンのグローバルブランド。独自の「熟かさね製法」で味に何層もの深みを実現した豚骨スープと、歯切れの良い小麦香る極細麺で人気を博し、2018年9月現在、日本国内に92店、海外に12カ国・地域に86店舗を構える。「ラーメンは、ズズッとすするともっと美味しい」をテーマに、麺をすする行為の啓蒙を通じて、日本の食文化の素晴らしさを世界中に伝えていく「project ZUZUTTO」の活動にも力を注いでいます。「project ZUZUTTO」http://www.ippudo.com/zuzutto/

【株式会社 力の源ホールディングス(力の源グループ)について】

ラーメン専門店「一風堂」やアメリカンチャイニーズ「PANDA EXPRESS」を中心に、国内外の飲食店舗の運営や店舗運営、商品開発に関するコンサルティング・研修、製麺など食品工場の運営、農業生産法人による農作物の生産、子どもたちに食の楽しさを伝える常設型体験施設など、食全般にまつわる事業を行うグループです。

代表者:代表取締役会長兼社長:河原成美

本社所在地:福岡市中央区大名 1-14-45 QizTENJIN 801B 号 URL: http://www.chikaranomoto.com

【一風堂情報はこちらから】

一風堂サイト http://www.ippudo.com

一風堂マガジン"OUTSIDE" http://ippudo-outside.net

一風堂公式フェイスブック https://www.facebook.com/hakataippudo

一風堂公式ツイッター https://twitter.com/IPPUD0_JP一風堂公式インスタグラム https://instagram.com/ippudo ip

一風堂オンライン通販 http://ec-ippudo.com

《お問い合わせ先》

株式会社力の源 (チカラノモト)ホールディングス

広報 山口恵子/中村緑 070-1509-9097 pr@chikaranomoto.com